

313

RE - 17.00/ J K

28.04.81 r.

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

- 1/ O konferencji w Toruniu - TAŚMA N K
- 2/ Rolnik - TAŚMA L L
- 3/ Wiadomości - TEKSTY
- 4/ Plenum MKZ NSZZ - TEKST N. K
- 5/ Reglamentacja żywności - TEKST A. Lewand.
- 6/ Przed 1 Maja - KORESP E G

J K/

"Jedną mamy ojczyznę" - Polskę Ludową" = pod takim hasłem przebiegać będą majowe święta w Bydgoszczy.

Jutro o godz. 11-tej w "Pasamonie" - tradycyjnie przed 1-majowym świętem - spotkają się veterani ruchu robotniczego. Uroczysta akademia 1-majowa z udziałem ~~z~~ Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Bydgoskiej odbędzie się w Teatrze Polskim o godz. 18-tej.

W czwartek w Filharmonii Pomorskiej wysłuchać będzie można koncerty muzyki polskiej w wykonaniu Orkiestry Symfonicznej pod dyr. Andrzeja Knapa.

1 maja na Starym Rynku w Bydgoszczy spotkają się mieszkańcy na świątecznej manifestacji. Przewidywane są festyny osiedlowe, imprezy kulturalne, rekreacyjne i sportowe. W sobotę, 2 maja wiele podobnych imprez, m.in. prezentacja twórczości studenckiej na Bulwarze nad Brdą, dyskoteka, spacer rowerowy, pchli targ, majówka w nieznanie. W 190 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja nastąpi uroczyste złożenie wieńców przez delegacje rolników, robotników i studentów pod Pomnikiem Walki i Męczeństwa na Starym Rynku w Bydgoszczy. Odprawiona zostanie też uroczysta msza święta. Działacze Stronnictwa Demokratycznego uczestniczyć

będą w uroczystym koncercie w Filharmonii Pomorskiej.

3 maja również nastąpi prezentacja twórczości ludowej przez zespoły rdgionalne, odbędzie się koncert muzyki i poezji polskiej w wykonaniu artystów scen bydgoskich i warszawskich oraz koncert muzyki polskiej w wykonaniu Zespołu Capelli Bydgestiensis w kościele Farnym w Bydgoszczy.

Szerzej o programie świąt majowych mówić będziemy w porannym wydaniu magazynu "Radio-Echo, 7.10" w czwartek - w rozmowie znr wiceprezydentem Bydgoszczy - Zdzisławem Adamowskim.

519

RE-17.00/ J K

28.4.1981 r.

N K/

Dziś w Bydgoszczy odbyło się posiedzenie Międzyzakładowego Komitetu Założycielskiego NSZZ "Solidarność".

Podczas zebrania omawiano projekt ordynacji wyborczej do władz związkowych regionu bydgoskiego oraz sprawy związane z obchodami święta 3 Maja.

Warto wspomnieć, że program obchodów Dni Majowych opracowany przez Komitet Organizacyjny MK przy MKZ NSZZ "Solidarność" w Bydgoszczy jest bardzo bogaty. W odezwie wydanej przez MKZ, czytamy m.in.: "Dla narodu polskiego 1 i 3 maja odgrywają szczególną rolę. Były one świętami obchodzonymi spontanicznie. Były i są wyrazem jedności i solidarności. W głębokim przywiązaniu do dziedzictwa i tradycji całej kultury polskiej MKZ NSZZ "Solidarność", zwraca się do swoich wszystkich członków i sympatyków o godne i spontaniczne uczczenie majowych świąt w atmosferze powagi, spokoju i refleksji nad przeszłością i przyszłością.

A oto niektóre imprezy organizowane przez bydgoski MKZ.

3 maja od godz. 9-tej na Starym Rynku w Bydgoszczy nadawane

będą przez megafony wiersze i pieśni patriotyczne. O godz. 11-tej delegacje robotników, rolników i studentów złożą wieńce pod Pomnikiem Walki i Męczeństwa. O godz. 12-tej rozpocznie się msza święta celebrowana przez ks. biskupa - Jana Michalskiego. Również w niedzielę o godz. 15-tej rozpoczną się na Bulwarze nad Brdą występy zespołów regionalnych, m.in. Orkiestry Górniczej z Jastrzębia oraz zespołów: "Pałuki", "Kaszuby" z Samostrzela i inne. O godz. 16-tej w muszli koncertowej w Parku Ludowym rozpocznie się koncert muzyki polskiej w wykonaniu orkiestry i chóru Państwowej Szkoły Opery w Bydgoszczy oraz artystów Teatru Narodowego z Warszawy. O godz. 20.30 w bydgoskiej Parze rozpocznie się uroczysty koncert w wykonaniu Capelli Bydgosciensis. Jest to tylko część uroczystości, jakie organizuje bydgoski MKZ z okazji święta 3 Maja.

Również dziś w Domu Kultury przy ul. Zygmunta Augusta w Bydgoszczy o godz. 15.30 rozpoczęło się posiedzenie przewodniczących organizacji zakładowych "Solidarność". Natomiast w sali "Belmy" odbywa się ogólnopolski zjazd rencistów i invalidów NSZZ "Solidarność".

RE-17.00/ J K

28.4.1981 r.

Apel do mieszkańców Bydgoszczy - Miejskiego Komitetu Frontu
Jedności Narodu, przewodniczącego Miejskiej Rady Narodowej,
prezydenta Bydgoszczy. Za kilka dni obchodzić będziemy uroczyste
święta majowe. Majowe manifestacje będą wyrazem patriotycznej
jedności całego narodu zespolonego w celu przezwyciężenia
przeżywanych obecnie trudności gospodarczych i społecznych
społecznych. Będą one również uzewnętrznieniem dalszej socjalistycznej
odnowy ojczyzny. W celu nadania tym uroczystościom w
Bydgoszczy NK FJN, przewodniczący MRN i prezydent Bydgoszczy,
zwracają się do wszystkich mieszkańców miasta z apelem o podjęcie
prac mających na celu poprawę wyglądu estetycznego miasta
i powszechne flagowanie. Wywieszanie flag winno być zakończone
w dniu 30 kwietnia, a zdjęcie flag powinno nastąpić w dniu
4 maja.

825

RE-17.00/ J K

28.4.1981 r.

CZAB/

Komenda Chorągwi Związku Harcerstwa Polskiego, przy
współdziałaniu Kuratorium Oświaty i Wychowania w Bydgoszczy,
zorganizowała w ośrodku campingowym PTTK w Żninie zlot
instruktorów ZHP, kierujących ruchem harcerskim w szkołach
specjalnych, młodzieżowych ośrodkach opiekuńczo-wychowawczych
i zakładach poprawczych w woj. bydgoskim.

W czasie spotkania, w którym m.in. uczestniczyli: komendant
Chorągwi ZHP hm. Jan Graczkowski i dr Maria Wośowska
z Kuratorium Oświaty i Wychowania w Bydgoszczy, omówiono uchwały
VIII Krajowego Zjazdu ZHP, który niedawno obradował w Warszawie
oraz ustalono program akcji letniej i XV zlotu drużyn ZHP
- "Nieprzetartego Szlaku", który z udziałem kilkuset młodzieży
w dniach 25-30 maja br. odbędzie się w Swornigaciach. Natomiast
w dniach 23 czerwca - 12 lipca br. zorganizowany będzie harcerski
obóz dla uczniów i wychowanków szkół specjalnych i zakładów
poprawczych w Pólku nad Zalewem Koronowskim.

W dyskusji zwrócono uwagę na konieczność udzielania
wszechstronnejszej pomocy działaczom ZHP, zajmującym się

wychowywaniem młodzieży w ramach pożytecznej akcji "Nieprzetartego Szlaku" - ze strony władz oświatowych i Sądu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. Uczestnicy harcerskiego spotkania zwiedzili skansen archeologiczny w Biskupinie oraz gościli w Szkole Specjalnej nr 4 w Żninie, gdzie zapoznali się z dorobkiem harcerskiego szczebu ZHP.

Podkreślono aktywną działalność w zakresie popularyzacji różnorodnych form wychowawczych "Nieprzetartego Szlaku", przez dyrektora tej szkoły - Kazimierza Jańczaka i wychowawczynię, instruktorkę harcerską - Ludmiłę Musiał.

329

RE - 17.00/ J K

28.04.81 r.

CZAB/

Wybudowany w drugiej połowie XIX wieku młyn w Żninie "trzyma się krzepko" i od prawie 100 lat jest w ciągłym ruchu. Obiekt ten, spełniający w życiu gospodarczym regionu niepośrednią rolę, poddany został kilku modernizacjom. Wymieniono niektóre przestarzałe maszyny i urządzenia oraz zlikwidowano kotły parowe a i obecnie młyn ten zasilany jest energią elektryczną. Pozostawiono jedynie wysokiej jakości, solidnie ongiś wykonane walce młyńskie. Żniński młyn - zatrudniający tylko 7 pracowników, kierowany przez doświadczonego mistrza młynarskiego Benedykta Szczecińskiego z Gąsawy dostarcza miesięcznie ponad 60 ton mąki żytniej dla potrzeb piekarni Gminnych Spółdzielni w rejonie Żnina, Mogilna, Inowrocławia i Nakła. Świadczy także usługi dla okolicznych rolników i Zakładu Handlu WZSR w Żninie, dokonując przemianu jęczmie-
nia na kaszę.

RE-17.00/ J K

28.4.81 r.

L L/

Niegroźny na szczęściw skutkach okazał się ~~wypadek~~ wypadek, jaki miał dziś w południe przy Pl. Weysenhofa w Bydgoszczy.

Autobus WPK skręcając z tego placu w ul. Mickiewicza na skutek nadmiernej prędkości oraz ~~przebiecia~~ przebiecia ~~przekłnięcia~~ lewej przedniej opony,

uderzył najpierw w drzewo, a następnie odbiwszy w prawą stronę

zderzył się z kamienicą. Kierowcy, który stracił panowanie ~~przez~~ oraz pasażerom nad kierownicą/na szczęście nic się nie stało, tylko dwie osoby

w środku autobusu doznały lekkich obrażeń. Niech ten wypadek

będzie kolejną przestrogą, iż w takich niekorzystnych warunkach

atmosferycznyj, jakie miały dziś miejsce należy zachować szczególną

ostrożność.

RE-17.00/ J K

28.4.1981 r.

Lewandowski/

W maju nadal obowiązywać będzie zasada, w myśl której obywatel dokonujący zakupu masła ma prawo także otrzymać dwie kostki tłuszczu roślinnego. W przypadku kart zaopatrzenia z trzema lub czterema odcinkami, tłuszcz ten będzie można otrzymać przy realizacji 1 i 3 odcinka.

Rejestracja kartek na przyszły miesiąc zostanie zachowana. Decyzję taką podjął dzisiaj rano wojewoda bydgoski. Tak więc mieszkańcy województwa będą musieli rejestrować kartki w wybranych sklepach, przy czym kierownicy placówek handlowych w przypadku zbyt wielkich ilości zgłoszeń będą mogli ^{skierować} ~~otrzymać~~ posiadaczy kart do sąsiednich sklepów. Pozwoli to na w miarę równomierne rozłożenie reglamentacji na wszystkie placówki.

1, 2 i 3 maja nie będzie można w handlu i gastronomii zakupić alkoholu. Ma to zapewnić powagę i spokój świąteczny. Tak więc na festynach organizowanych 1 maja nie uświadczy się piwa i chyba również parówek.

335

RE-17.00/ J K

28.4.81 r.

Lewandowski/

Jak informowaliśmy przed dwoma tygodniami Urząd Miejski wprowadził zasadę wydawania kart zaopatrzenia zgodnie z kolejnością alfabetyczną, niestety wielu przedstawicieli przedsiębiorstw zasady tej nie przestrzega, przez co w Biurze Reglamentacji tworzą się nadmierne kolejki. Warto, aby dyrektorzy zakładów pracy zainteresowali się tym problemem. Na zakończenie sprawa braku na bydgoskim rynku drobiu. Zakłady Drobiarskie mają jeszcze w tych dniach dostarczyć ok. 100 tys. sztuk kurczaków i kaczek. Prawdopodobnie będzie to ilość niewystarczająca, i dlatego podjęto decyzje, że zamiast drobiu w przypadku jego braku za jedną sztukę wydawć się będzie 1 kg. mięsa.

Lewandowski/

Dzięki staraniom władz bydgoskich władz wojewódzkich i miejskich udało się wygospodarować dodatkowe ilości masła. Jak poinformował nas dziś w Ratuszu na konferencji prasowej u wiceprezydenta - Tadeusza Sztolemana przysługiwać ono będzie jednorazowo posiadaczom kart zaopatrzenia oznaczonym symbolem C-1. Tak więc dzieci i kobiety w ciąży otrzymają w tym miesiącu dodatkowo po 1 jednej kostce tego tłuszczu. Odbierać masło będzie można tylko jutro i pojutrze. Podobnie będzie na terenie całego województwa bydgoskiego.

339

RE - 17.00/ J K

28.04.81 r.

J K/

Delegacja MKZ-u NSZZ "Solidarność w Bydgoszczy, upoważniona przez Krajową Komisję Porozumiewawczą w Gdańsku spotkała się dzisiaj z Bogdanem Królewskim - wojewodą bydgoskim pełnomocnikiem rządu PRL do rozmów na temat spraw związanych z przerwaniem sesji WRN w dniu 19 marca br. O przebiegu rozmów będziemy sukcesywnie informowali.